ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Buricá

LEI Nº 0296/2015

CRIA INCENTIVO FINANCEIRO PARA SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS, CARGOS EM
COMISSÃO – CCs, TEMPORÁRIOS  E CEDIDOS DE
OUTROS ORGÃOS, LOTADOS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE  E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

ANTÔNIO SÉRGIO DE VARGAS MOTA, Prefeito Municipal de Boa

Vista do Buricá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que me são

conferidas pela Lei, FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica criado Incentivo Financeiro no valor R$ 800,00

(oitocentos reais) aos servidores municipais efetivos, cargos em comissão-CCs,

temporários e cedidos pelo Estado sem ônus para o Município, lotados na

Secretaria Municipal de Saúde no exercício de 2015, com verba do Programa

Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ.

Parágrafo único – O valor constante no artigo 1º desta lei será pago

em parcela única e proporcional aos meses trabalhados por inteiro durante o ano

de 2015.

Artigo 2º - Para cobertura das despesas previstas no artigo 1º serão

utilizados recursos de dotações com vinculação especifica.

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário a presente Lei

entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
BURICÁ, AOS  08 DE DEZEMBRO  DE 2015.

            _________________________
                ANTONIO S. DE V. MOTA
        PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Vanderlei Dimas Hoelscher
Secretário de Administração